ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 14/2019

Processo Administrativo nº 3526/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos executivos para
implantação de: extensão de interceptor, redes coletoras de esgotos, redes de água e
adutoras no município de Jundiaí-SP.

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois mil e dezenove às 14:00 horas, na Sede
da DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002
de 24 de janeiro de 2019. Presente na sessão representantes das empresas: LEWALE
ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, Sra. Yolanda Dini Artencio (CPF:
362.144.668-04) e CONSÓRCIO TG, Sr. Maurílio Turbiani Júnior (RG: 9.511.174-8).
Conforme pedido em Ata de 03/10/2019 a licitante LEWALE apresentou, dentro do prazo,
a proposta atualizada e a licitante CONSÓRCIO TG apresentou, também dentro do prazo,
a comprovação da exequibilidade da sua proposta. Os documentos foram analisados e
aprovadas pela área técnica (fl. 224). Portanto a Comissão classifica provisoriamente:
para os lotes 01; 02; 03; 04 e 05 a licitante CONSÓRCIO TG pelo valor total de R$
1.187.297,66 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e
sessenta e seis centavos) e para o lote 06 a licitante LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP pelo valor total de R$ 174.036.65 (cento e setenta e quatro
mil, trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos), no critério de menor preço por lote.
Ato continuo, foram abertos os Envelopes de Habilitação das licitantes LEWALE e

CONSÓRCIO TG, e disponibilizados para vistas dos representantes presentes. A sessão fica

suspensa para análise da documentação, a Comissão entrará em contato com os licitantes

informando quanto o resultado da análise e o prosseguimento da licitação. Nada mais

havendo a tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão, lavrei a presente

ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos representantes presentes.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro

Licitantes:

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CONSÓRCIO TG